П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Москва

14 марта 2024 года                                                                  № 32

Председательствовал:

В.И.Винокуров – председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по

Московской области: А.Н.Бессонов, Р.С.

Коробейкин, А.А.Косицина, А.А.Мигунов,

А.И.Мигунова, В.И.Носаль, О.Н.Стогов,

И.А.Храмов.

Руководитель УФНС России по

Московской области

Заместитель руководителя

УФНС России по Московской

области

Заместитель руководителя

УФНС России по Московской

области

Е.В.Макарова

С.А. Тимофеев

Л.В.Загайнов

Начальника налогообложения

доходов физических лиц и

администрирования страховых

взносов

Начальник отдела

оперативного контроля

Начальник отдела работы с

налогоплательщиками

Д.К. Никогосян

А.Н. Усков

О.А.Пахомова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по

Московской области Вадима Ивановича Винокурова.

2. Выступление руководителя УФНС России по Московской области Екатерины

Викторовны Макаровой с информацией об итогах работы УФНС России по

Московской области за 2023 год.

3. Выступление начальника налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов Никогосяна Давида Каджиковича по теме

«Самозанятые в 2024 году: изменения в законодательстве по налогу на

профессиональный доход. Меры поддержки самозанятых».

4. Выступление начальника отдела оперативного контроля Ускова Алексея Николаевича

по теме «Итоги реализации федеральных проектов «Исключение недобросовестного

поведения на рынках», «Общественное питание» и регионального отраслевого проекта

«Организация контроля за применением ККТ налогоплательщиками, применяющими

патентную систему налогообложения».

5. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при

УФНС России по Московской области.

1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС

России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________

      (В.И.Винокуров)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС

России по Московской области В.И.Винокурова.

2. Вступительное слово руководителя УФНС России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________

      (Е.В.Макарова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области

Е.В.Макаровой.

 3. Выступление начальника налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов Давида Каджиковича Никогосяна по теме

«Самозанятые в 2024 году: изменения в законодательстве по налогу на

профессиональный доход. Меры поддержки самозанятых».
_____________________________________________________________________________________________________

      (Д.К.Никогосян)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление начальника налогообложения доходов физических

лиц и администрирования страховых взносов Д.К.Никогосяна.

4. Выступление начальника отдела оперативного контроля Алексея

Николаевича Ускова по теме «Итоги реализации федеральных проектов

«Исключение недобросовестного поведения на рынках», «Общественное питание»

и регионального отраслевого проекта «Организация контроля за применением

ККТ налогоплательщиками, применяющими патентную систему

налогообложения».

___________________________________________________________________________

(А.Н.Усков)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела оперативного контроля

А.Н.Ускова.

 6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного

совета при УФНС России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________

(В.И.Винокуров)

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                         В.И.Винокуров